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Supportpapper för Uddevalla hamn 

Genom sitt geografiska läge är Uddevalla ett infrastrukturellt nav för stora delar av industri och 

jordbruk i västra Götaland och södra Värmland. Eftersom perspektivet är långt mycket större än 

enbart kommunen, samverkar Uddevalla med Fyrbodals kommunalförbund och Västra 

Götalandsregionen för att skapa och behålla sammanhängande och effektiva transportkedjor för 

näringslivets behov. 

Hamnarna i Västra Götalandsregionen har över tid kommit att utveckla en långtgående 

specialisering, där man idag kompletterar varandra snarare än konkurrerar. Uddevalla hamn har 

kommit att bli regionens i stort sett enda transoceana hamn för fast gods som inte är 

containeriserat, till exempel bulklaster och specialtransporter. Exempelvis hanterar Uddevalla 

hamn cirka 30 procent av hela landets spannmålsexport, samt all import av vindkraftverk till 

västra Sverige (övriga hamnar i landet som hanterar vindkraftverk är Piteå, Oskarshamn och en 

liten del i Gävle). 

Stora delar av den centrala staden i Uddevalla, inklusive hamnområdet, är grundlagd på lera. Över 

decennier har stabiliteten gradvist försämrats, vilket har hanterats genom olika åtgärder, som 

tryckbankar och belastningsbegränsningar, men nu har utvecklingen nått en punkt där stora delar 

av den mark som hamnen är grundlagd på helt behöver överges eftersom omfattande 

stabilitetsförbättrande insatser behöver vidtas. Därutöver väntas ett förändrat klimat leda till 

omfattande framtida översvämningar, vilket också behöver mötas. 

För att säkra det västsvenska näringslivets försörjning är det helt nödvändigt att vidta åtgärder, 

men hamnen vill också se möjligheterna i en förändring. En flytt av delar av verksamheten från 

centrala staden till Frölandsområdet kommer att kunna utveckla verksamheten genom ett större 

djupgående vid kaj och modernare landinfrastruktur vilket skapar bättre effektivitet för kunderna. 

Uddevalla kommun kommer att lägga stora resurser på att säkra och förbereda områden, med 

därtill nödvändig infrastruktur, såsom vägnät, energi och industrimark kring denna planering. För 

att nå en sömlöshet i utvecklingen är det av yttersta vikt att statliga och regionala aktörer 

samverkar och går i takt med de förändringar som kommunen gör. 

Fyrbodals kommunalförbund ser med detta ett behov av att tydliggöra Uddevalla hamns centrala 

roll och nytta för delregionen och regionen, men även nationellt. 

 


